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1.Die Lage auf dem Arbeitsmarkt im Mai

Arbeitslosigkeit Mai 2023

Quote _ Arbeitslose _

Wallis 2% 3570 §
Oberwalis | 08% 353 =
Mittelwallis | 23% = 1612 §
Unterwallis | 25% 1605 =

Ende Mai waren in den Regionalen Arbeitsvermittlungszentren (RAV) im Wallis 3'570 Arbeitslose
angemeldet, 134 weniger als im Vormonat. Die Arbeitslosenquote sank im Wallis um 0,1
Prozentpunkt auf 2,0 %.

Der monatliche Riickgang der Arbeitslosigkeit war vor allem im Baugewerbe (-95 Arbeitslose) und in der
Landwirtschaft (-29 Arbeitslose) zu spuren, was uber 90 % des gesamten Rickgangs auf kantonaler
Ebene ausmacht.

Im Jahresvergleich (zwischen Mai 2022 und Mai 2023) sinkt die Arbeitslosigkeit weiter. Der Kanton Wallis
verzeichnete in dieser Zeit einen Rickgang der Zahl der angemeldeten Arbeitslosen um 3,1 % (-116
Arbeitslose). Dies ist ein Indikator, der die positive Entwicklung der kantonalen Wirtschaft in den letzten
Monaten widerspiegelt.

Fur das laufende Jahr rechnet BAK Economics mit einer Verlangsamung des Wachstums des Walliser
BIP um +1,8 % (+4,5 % im 2022) sowie einen weniger ausgepragten Anstieg der Anzahl Arbeitsplatze
in Vollzeitaquivalenten (VZE) um +0,9 % (+2,7 % im 2022).
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2.Tabellen und Grafiken

2.1 Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

Mai 2023
Bestande Manatliche Quote Maonatliche
Differenz Differenz
n pp
Schweiz 88'076 -2'458 1.9 -0.1
Genferseeregion
Genf 8'a71 -83 3.6 -0.1
Waadt 12'655 -264 31 0.0
Wallis 3'570 -134 2.0 -0.1
Espace Mittelland
Bern 7'570 -281 1.4 0.0
Freiburg 3421 -185 2.0 -0.1
Jura 1'166 -16 3.2 -0.1
Meuenburg 2'225 -52 2.5 -0.1
Solothurn 2'792 -78 1.9 0.0
Nordwestschweiz
Aargau 8273 -B5 2.2 0.0
Basel-Landschaft 2'556 -58 1.7 -0.1
Basel-Stadt 2'906 =117 2.9 -0.1
Ziirich
Ziirich 14'023 -417 1.6 -0.1
Ostschweiz
Appenzell A Rh 322 3 11 0.0
Appenzell . Rh 39 -G 0.4 -0.1
Glarus T -3 1.4 -01
Graubinden 1127 -187 1.0 -0.2
St-Gallen 4110 -87 1.5 0.0
Schaffhausen 1'018 -15 2.3 -01
Thurgau 2734 0 1.8 0.0
Zentralschweiz
Luzern 2'674 -105 1.2 0.0
Midwalden 143 -5 0.6 0.0
Obwalden 122 ] 0.6 0.0
Schwyz 645 -21 0.7 0.0
Uri 156 12 0.8 01
Zug 1105 -13 1.6 0.0
Tessin
Tessin 3'436 -281 21 -0.2

Arbeitslosenquote: Ab dem 1. Januar 2020 wird die Arbeitslosenquote anhand der Erhebung der Erwerbstétigen aus dem 3-Jahres-Pooling
(2018-2020) des Bundesamtes fiir Statistik (BFS) errechnet. Die aktiven Bevélkerung im Wallis betrégt 176'414 Personen.
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2.2 Registrierte Arbeitslose

Mai 2023 April 2023 Mai 2022
Monatliche Differenz. Jahrliche Differenz
Bestande Anteil in % absolut relativ absolut relativ
in % in %
Wallis 3'570 100.0 3704 -134 -3.6 3686 -116 =31
Nach Regionen
Oberwallis 353 9.9 354 -1 -0.3 306 47 15.4
Mittelwallis 1612 452 1710 -9§ -5 1726 -114 -6.6
Unterwallis 1'605 45.0 1640 -35 =21 1654 -48 -3.0
Nach Geschlecht
Manner 1'902 33 1991 -89 -4.5 1'896 G 0.3
Frauen 1668 46.7 1713 -45 -2.6 1790 -122 -6.8
Nach Nationalitat
Schweizer 1838 515 1849 -11 -0.6 1961 -123 -6.3
Auslander 1732 485 1'855 -123 -6.6 1725 7 04
Nach Alter
15-24 Jahre 348 97 361 -13 -3.6 348 0 0.0
25-49 Jahre 2'142 60.0 2205 -63 -29 2135 7 0.3
50-64 Jahre 1075 301 1136 -61 -5.4 11485 =120 -10.0
Nach bisheriger Dauer
1-6 Monate 2'653 74.3 2802 -149 -5.3 2366 0 12.1
7-12 Monate 625 175 G602 23 3.8 693 -G8 -9.8
=1 Jahr 292 82 300 -8 =27 627 -335 -53.4
2.3 Arbeitslosenquote
Mai 2023 April 2023 Mai 2022
Monatliche Differenz, Jahrliche Differenz
Quote inpp inpp
Wallis 2.0 21 -0.1 21 -0.1
Nach Regionen
Oberwallis 0.8 08 0.0 07 0.1
Mittelwallis 2.3 25 -0.2 25 -0.2
Unterwallis 2.5 25 0o 25 0.0
Nach Geschlecht
Manner 2.0 21 -01 20 0.0
Frauen 241 21 0o 22 -01
Nach Nationalitat
Schweizer 14 14 0o 15 -01
Auslander 38 4.0 -0.2 38 0.0
Nach Alter
15-24 Jahre 21 22 -0.1 21 0.0
25-49 Jahre 21 22 -0.1 21 0.0
50-64 Jahre 2.0 21 -01 22 -0.2
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2.4 Registrierte Arbeitslose nach RAV

Mai 2023 April 2023 Mai 2022
Monatliche Differenz Jahrliche Differenz.
Bestdnde Anteil in % absolut relativ absolut relativ
in % in %
Wallis 3570 100 3704 -134 -36 3685 -1156 =31
Oberwallis 353 9.9 352 1 0.3 M 52 17.3
Sierre 524 147 577 -53 -9.2 BE2 -38 -6.8
Sion 1'089 305 1135 -4 -4.1 1170 -81 -6.9
Martigny T80 218 818 -38 -4.6 788 -8 -1.0
Monthey / St-Maurice 824 231 822 2 0.2 864 -40 -4.6
2.5 Arbeitslosenquote nach RAV
Mai 2023 April 2023 Mai 2022
Monatliche Differenz Jahrliche Differenz
Quote inpp inpp
Wallis 2.0 21 -0.1 21 -0.1
Oberwallis 0.8 08 0.0 07 0.1
Sierre 2.3 25 -0.2 25 -0.2
Sion 24 25 -0.1 25 -0.1
Martigny 2.3 24 -0.1 24 -0.1
Monthey | St-Maurice 2.6 28 0.0 27 -0.1
2.6 Registrierte Stellensuchende nach RAV
Mai 2023 April 2023 Mai 2022
Monatliche Differenz Jahrliche Differenz
Bestande Anteil in % absolut relativ absolut relativ
in % in %
Wallis 6'026 100 6381 -355 5.6 6506 -480 74
Oberwallis 538 8.9 579 -41 -1 496 42 85
Sierre 960 15.9 1020 -60 59 1049 -89 -85
Sion 1'909 Ny 2011 -102 -5.1 2101 -182 -9.1
Martigny 1'369 227 1488 -119 -8.0 1461 -92 -6.3
Monthey | St-Maurice 1'250 207 1283 -33 -26 1'399 -149 -10.7
2.7 Stellensuchendenquote nach RAV
Mai 2023 April 2023 Mai 2022
Monatliche Differenz| Jahrliche Differenz.
Quote inpp inpp
Wallis 34 3.6 -0.2 37 -0.3
Oberwallis 1.3 14 -0.1 1.2 01
Sierre 4.2 4.5 -0.3 4.6 -0.4
Sion 4.2 4.4 -0.2 4.6 -0.4
Martigny 41 4.4 -0.3 4.4 -0.3
Monthey | St-Maurice 4.0 4.1 -0.1 4.4 -0.4

Diese Tabellen kénnen aufgrund von Stellensuchenden mit Wohnsitz im Wallis, welche jedoch in einem ausserkantonalen RAV angemeldet
sind, Differenzen zu den restlichen Tabellen aufweisen. Weitere Erlduterungen siehe Seite 12.
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Registrierte Arbeitslose nach Wirtschaftszweigen - Wallis

Wallis
A Sektor 1 (Land - und Forstwirtschaft)
B-F Sektor 2 (Industrie und Baugewerbe)

G-T  Sektor 3 (Dienstleistungen)

A01-03 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

B 05-09 Bergbau, Steine und Erden

C 10-12 Nahrungsmittel, Getranke, Tabak

C 13-14 Textilien und Bekleidung

C15 Leder, Lederwaren und Schuhe

C16 Holz-, Flecht-, Korb- und Korkwaren

C 17-18 Papier- und Druckgewerbe

C 19-21 Chemische Industrie, MineralGlverarbeitung
c22 Gummi- und Kunststoffwaren

C23 Glas, Keramik, Zementwaren

C 24-25 Metallerzeugung, Metallerzeugnisse

C 26-27 Elektrotechnik, Elektronik, Uhren, Optik
Cc28 Maschinenbau

C 29-30 Fahrzeugbau

C 31-33 Mdbel; Reparatur von Maschinen

D 35 Energieversorgung

E 36-39 Recycling; Wasserversorgung

F 41-43 Baugewerbe

G 45-47 Handel; Reparatur- und Autogewerbe

H 49-53 Verkehr und Transport

| 55-56 Gastgewerbe

J 58-63 Information und Kommunikation

K G4-66 Finanz- und Versicherungsdienstleistungen
L 68 Grundsticks- und Wohnungswesen

M 69-75 Freiberufliche, technische und wissensch. DL
N 77-82 Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen
084 Offentl. Verwaltung, Sozialversicherungen
P &5 Erziehung und Unterricht

01 86-88 Gesundheits- und Sozialwesen

R 90-93 Kunst, Unterhaltung und Erholung

5 94-86 Sonstige Dienstleistungen

T 97-98 Private Haushalte

U Keine Angaben

Mai 2023

Bestande Anteilin %

3’570

33
726
2'725

33

76

25
11
68

80
39
20

25
20

334
603
224
565
61
129
61
208
175
114
a3
332
69
88
3
86

100.0

0a
203
T6.3

0.9
0.1
21
0.1
0.0
07
0.3
1.9
0.1
0.2
2.2
1.1
0.6
0.2
07
0.6
0.2
9.4
16.9
6.3
15.8
17
3.6
17
5.8
49
32
2.6
9.3
1.9
25
0.1
24

April 2023

3704

62
827
2721

62

75

30

63

76
40
23
10
27
24

429
631
215
547
57
145
54
184
183
118
98
30
66
94
4
94

Monatliche Differenz

absolut

134

29
-101

-16
2
24
-18
4
5
22
3
-6
-1
-8

relativ
in %

-3.6

-46.8
-12.2
0.1

-46.8
0.0
1.3
0.0
0.0

-16.7

833
79
0.0
0.0
53

-2.5

-13.0

-40.0

-4

-16.7

-25.0

-22.1

-4.4
42
el
7.0

-11.0
34

13.0

-9.3

-34

-5.1
71
45

-6.4

-25.0

-8.5

Mai 2022

3686

46
766
2793

46

92

27
16
61

93
25
17

21
19
12
358
629
207
578
71
124
57
188
164
115
129
362
G4
100
5
81

Jahrliche Differenz.

absolut

-116

-16

-2

-5

-7

-13
14

relativ
in %

-31

-28.3
-5.2
-2.4

-28.3
-25.0
-17.4
0.0
0.0
-74
-31.3
11.5
-77.8
100.0
-14.0
56.0
17.6
20.0
19.0
53
-50.0
-6.7
-41
8.2
-2.2
-14.1
40
7.0
10.6
6.7
-0.9
-27.9
-8.3
78
-12.0
-40.0
6.2

Der Wirtschaftszweig oder die Branche bezeichnet eine Gruppe von Unternehmen, die verwandte Tétigkeiten ausiiben. Die Zahl der
Arbeitslosen geméss dem Wirtschaftszweig (Branche) des Baugewerbes umfasst beispielsweise alle Arbeitslosen, die ihre letzte
Erwerbstétigkeit in einer Bauunternehmung austibten. Darin enthalten sind also nicht nur die Maurer und andere Bauarbeiter, sondern auch
administrative Mitarbeitende, Kéche, usw., die in einer Bauunternehmung arbeiten.

Der Wirtschaftszweig zeigt die Lage der Branche, wéhrend die Berufsgruppe jene des Berufsstands zeigt.
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2.9 Registrierte Arbeitslose nach Wirtschaftszweigen - Oberwallis

Mai 2023 April 2023 Mai 2022

Monatliche Differenz. Jahrliche Differenz
Bestande Anteil in % absolut relativ absolut relativ
in % in %
Oberwallis 353 100.0 354 -1 -0.3 306 A7 154
A Sektor 1 {Land - und Forstwirtschaft) 2 0.6 3 -1 -333 3 -1 =333
B-F  Sektor 2 (Industrie und Baugewerbe) Ly | 144 60 -9 -15.0 38 13 342
G-T  Sektor 3 (Dienstleistungen) 285 807 272 13 4.8 254 3 12.2
A 01-0 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 2 0.6 3 -1 -33.3 3 -1 -33.3
B 05-0 Bergbau, Steine und Erden 1] 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
C 10-1 Nahrungsmittel, Getranke, Tabak 2 0.6 3 -1 -333 3 -1 =333
C 13-1Textilien und Bekleidung ] 0.0 ] 0 0.0 0 0 0.0
C 15 Leder, Lederwaren und Schuhe 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
C 16 Holz-, Flecht-, Korb- und Korkwaren 1 03 2 -1 -50.0 4 -3 -75.0
C 17-1 Papier- und Druckgewerbe ] 0.0 ] 0 0.0 0 ] 0.0
C 19-2 Chemische Industrie, Mineraldlverarbeitung 14 4.0 15 -1 -6.7 7 7 100.0
C 22 Gummi- und Kunststoffwaren 1] 0.0 0 0 0.0 1 -1 -100.0
C 23 Glas, Keramik, Zementwaren 1 0.3 2 -1 -50.0 2 -1 -50.0
C 24-2 Metallerzeugung, Metallerzeugnisse 5 14 4 1 250 2 3 150.0
C 26-2 Elektrotechnik, Elektronik, Uhren, Optik 1 0.3 1 0 0.0 0 1 0.0
C 28 Maschinenbau 3] 17 a -2 =250 3 3 100.0
C 29-3Fahrzeugbau o 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
C 31-3Mdbel; Reparatur von Maschinen 4 1.1 4 0 0.0 0 4 0.0
[ 35 Energieversorgung 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
E 36-3 Recycling; Wasserversorgung 0 0.0 0 0 0.0 1 -1 -100.0
F 41-4 Baugewerbe 17 43 21 -4 -19.0 15 2 133
G 45-4 Handel; Reparatur- und Autogewerbe 20 57 26 -G =231 21 -1 -4.8
H 49-5 Verkehr und Transport 30 8.5 28 2 71 27 3 111
| 55-5€ Gastgewerbe 127 36.0 113 14 124 124 3 24
J B&-6. Information und Kommunikation T 20 5 2 40.0 7 0 0.0
K 64-6 Finanz- und Versicherungsdienstleistungen T 20 10 -3 -30.0 7 0 0.0
L 68 Grundsticks-und Wohnungswesen 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
M 69-7 Freiberufliche, technische und wissensch. DL 13 a7 13 0 0.0 12 1 8.3
M 77-8 Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 52 14.7 48 4 8.3 25 27 108.0
084 Offentl. Verwaltung, Sozialversicherungen 7 2.0 G 1 16.7 [ 1 16.7
P &5 Erziehung und Unterricht 5 14 7 -2 -28.6 8 -3 =378
(1 86-8 Gesundheits- und Sozialwesen 10 28 g 1 111 5 5 100.0
R 90-9 Kunst, Unterhaltung und Erholung 3 0sa 2 1 50.0 4 -1 -25.0
S 94-9 Sonstige Dienstleistungen 4 1.1 5 -1 -20.0 8 -4 -50.0
T 97-9 Private Haushalte L] 0.0 i 0 0.0 0 ] 0.0
J Keine Angaben 15 42 19 -4 -211 1 4 6.4
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2.10 Registrierte Arbeitslose nach Wirtschaftszweigen - Mittelwallis

Mai 2023 April 2023 Mai 2022

Monatliche Differenz. Jahrliche Differenz
Bestande Anteil in % absolut relativ absolut relativ
in % in %
Mittelwallis 1612 100.0 1710 -98 -7 1726 -114 -6.6
A Sektor 1 (Land - und Forstwirtschaft) 15 049 26 -11 -42.3 26 -11 -42.3
B-F  Sektor 2 (Industrie und Baugewerbe) 303 18.8 359 Eils] -15.6 345 -42 -12.2
G-T  Sektor 3 (Dienstleistungen) 1'266 785 1298 -32 -25 1330 -G4 -4.8
A 01-0 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 15 0.9 26 -1 -42.3 26 -11 -42.3
B 05-0 Bergbau, Steine und Erden 2 0.1 1 1 100.0 2 0 0.0
C 10-1 Nahrungsmittel, Getranke, Tabak 40 25 40 0 0.0 46 -6 -13.0
C 13-1Textilien und Bekleidung 1 01 1 0 0.0 1 0 0.0
C 15 Leder, Lederwaren und Schuhe 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
C 16 Holz-, Flecht-, Korb- und Korkwaren 14 049 19 -5 -26.3 8 ] 75.0
C 17-1 Papier- und Druckgewerbe 2 01 ] 2 0.0 g -7 -77.8
C 19-2 Chemische Industrie, Mineraldlverarbeitung 18 1.1 15 3 200 19 -1 -5.3
C 22 Gummi- und Kunststoffwaren 1] 0.0 0 0 0.0 2 -2 -100.0
C 23 Glas, Keramik, Zementwaren 5 0.3 4 1 25.0 1 4 400.0
C 24-2 Metallerzeugung, Metallerzeugnisse 29 1.8 30 -1 -3.3 54 -25 -46.3
C 26-Z Elektrotechnik, Elektronik, Uhren, Optik 20 1.2 18 1 53 17 3 176
C 28 Maschinenbau 4 0z ] -2 -33.3 5 -1 -20.0
C 29-3Fahrzeugbau 2 01 2 0 0.0 2 0 0.0
C 31-3Mdbel; Reparatur von Maschinen 12 ov 12 0 0.0 8 4 50.0
[ 35 Energieversorgung 10 0.6 11 -1 -91 10 0 0.0
E 36-3 Recycling; Wasserversorgung 3 0.2 3 0 0.0 7 -4 =571
F 41-4 Baugewerbe 141 a7 196 -85 -281 154 -13 -34
G 45-4 Handel; Reparatur- und Autogewerbe 273 16.9 2096 -23 -7.8 309 -36 -11.7
H 49-5 Verkehr und Transport 96 6.0 a6 0 0.0 a9 7 74
| 55-5€ Gastgewerbe 253 157 244 g AT 270 -17 -6.3
J B&-6. Information und Kommunikation 26 1.6 27 -1 =37 kT -11 =287
K 64-6 Finanz- und Versicherungsdienstleistungen 64 40 72 -8 =111 51 13 255
L 68 Grundsticks-und Wohnungswesen 36 22 37 -1 =27 36 0 0.0
M 69-7 Freiberufliche, technische und wissensch. DL 103 6.4 83 20 241 79 24 304
M 77-8 Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 60 a7 70 -10 -14.3 57 3 5.3
084 Offentl. Verwaltung, Sozialversicherungen 59 a7 56 3 5.4 57 2 35
P &5 Erziehung und Unterricht 51 32 62 -1 17T [ -24 -32.0
(1 86-8 Gesundheits- und Sozialwesen 165 10.2 160 5 31 180 -15 -3.3
R 90-9 Kunst, Unterhaltung und Erholung 41 25 44 -3 -6.8 35 ] 171
S 94-9 Sonstige Dienstleistungen 37 23 48 -11 -229 53 -16 -30.2
T 97-9 Private Haushalte 2 01 3 -1 -333 2 ] 0.0
u Keine Angaben 28 1.7 27 1 37 25 3 12.0
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2.11 Registrierte Arbeitslose nach Wirtschaftszweigen - Unterwallis

Mai 2023 April 2023 Mai 2022

Monatliche Differenz Jahrliche Differenz
Bestande Anteil in % absolut relativ absolut relativ
in % in %
Unterwallis 1'605 100 1'640 -35 =21 1654 -49 -3.0
A Sektor 1 (Land - und Forstwirtschaft) 16 1.0 33 =17 -51.5 17 -1 -5.8
B-F  Sektor 2 (Industrie und Baugewerbe) 372 23.2 408 -36 -8.8 383 -1 -2.9
G-T  Sektor 3 (Dienstleistungen) 1174 731 1151 23 20 17209 -35 -2.9
A01-0 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 16 1.0 33 =17 -51.5 17 -1 -5.9
B 05-0 Bergbau, Steine und Erden 1 0.1 2 -1 -50.0 2 -1 -50.0
C 10-1 Nahrungsmittel, Getranke, Tabak 34 21 32 2 6.3 43 -9 -20.9
C 13-1 Textilien und Bekleidung 2 0.1 2 0 0.0 2 0 0.0
C 15 Leder, Lederwaren und Schuhe 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
C 16 Holz-, Flecht-, Korb- und Korkwaren 10 0.6 9 1 111 15 -5 -333
C 17-1 Papier- und Druckgewerbe 9 0.6 6 3 50.0 7 2 28.6
C 19-2 Chemische Industrie, Mineraldlverarbeitung 36 22 33 3 9.1 35 1 28
C 22 Gummi- und Kunststoffwaren 2 0.1 2 0 0.0 g -4 -G6.7
C 23 Glas, Keramik, Zementwaren 2 0.1 2 0 0.0 1 1 100.0
C 24-2 Metallerzeugung, Metallerzeugnisse 46 248 42 4 9.5 a7 9 243
C 26-2 Elektrotechnik, Elektronik, Uhren, Optik 18 1.1 20 -2 -10.0 8 10 125.0
C 28 Maschinenbau 10 0.6 9 1 111 9 1 111
C 29-3 Fahrzeugbau 4 0.2 8 -4 -50.0 3 1 333
C 31-3 Mobel; Reparatur von Maschinen 9 0.6 ik -2 -18.2 13 -4 -30.8
D 35 Energieversorgung 10 0.6 13 -3 =231 9 1 111
E 36-3 Recycling; Wasserversorgung 3 0.2 5 -2 -40.0 4 -1 -25.0
F 41-4 Baugewerbe 176 11.0 212 -36 -17.0 189 -13 -6.9
G 45-4 Handel; Reparatur- und Autogewerbe 310 19.3 309 1 0.3 299 11 a7
H 49-5 Verkehr und Transport 98 6.1 91 7 7.7 91 7 7.7
| 55-5¢ Gastgewerbe 185 11.5 190 5 -2.6 184 1 0.5
J 58-6. Information und Kommunikation 28 17 25 3 12.0 27 1 3T
K 64-6 Finanz- und Versicherungsdienstleistungen 58 3.6 63 -5 -79 66 -8 -121
L 68 Grundsticks-und Wohnungswesen 25 1.6 22 3 136 21 4 19.0
M 69-7 Freiberufliche, technische und wissensch. DL 92 5.7 a8 4 4.5 97 -5 -5.2
N 77-8 Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 63 3.9 75 -12 -16.0 82 -19 =232
084 Offentl. Verwaltung, Sozialversicherungen 43 30 56 -8 -14.3 52 -4 7T
P85 Erziehung und Unterricht 37 23 29 8 276 46 -9 -19.6
(1 36-8 Gesundheits- und Sozialwesen 157 9.8 141 16 11.3 177 -20 -11.3
R 90-9 Kunst, Unterhaltung und Erholung 25 1.6 20 5 250 25 0 0.0
S 94-9 Sonstige Dienstleistungen 47 248 41 B 14.6 39 8 205
T 97-9 Private Haushalte 1 0.1 1 0 0.0 3 -2 -66.7
u Keine Angaben 43 27 48 -5 -10.4 45 -2 -4.4
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2.12 Langzeitarbeitslose

Mai 2023 April 2023 Mai 2022
Monatliche Differenz. Jahrliche Differenz
Bestdnde Anteil in % absolut relativ absolut relativ
in % in %
Wallis 292 100 300 -8 27 627 -335 -534
Nach Regionen
Oberwallis 9 31 7 2 286 20 -11 -55.0
Mittelwallis 145 49.7 160 -15 9.4 330 -185 -56.1
Unterwallis 138 47.3 133 5 38 277 -139 -50.2
Nach Alter
15-24 Jahre 0 0.0 1 -1 -100.0 8 -8 -100.0
25-49 Jahre 112 384 119 -7 -5.9 262 -150 -57.3
50-64 Jahre 178 61.0 178 0 0.0 356 -178 -50.0

Jan. Feb. Marz April Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov Dez. %]
Besténde
2023* 51 108 108 89
2022 80 67 83 90 94 128 80 67 84 53 254 61 95
2021 101 67 1 0 2 74 77 67 99 88 83 84 62
2020 138 76 0 0 0 0 0 12 45 90 66 63 41
2019 146 87 92 123 110 81 111 102 74 104 69 106 100
2018 156 110 124 92 149 117 96 120 74 93 114 105 113
2017 135 111 122 134 165 140 113 155 113 90 111 156 129
2016 144 106 153 135 129 143 112 152 125 96 129 139 130
2015 198 126 137 130 141 160 135 105 120 111 100 161 135
2014 168 108 108 119 127 115 136 102 120 132 104 147 124

*kursiv = provisorische Daten
Die Statistiken iber die Ausgesteuerten stehen nur mit einer zweimonatigen Verspétung zur Verfiigung.
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3.Erlauterungen

Bestande

Der letzte Arbeitstag des Monats gilt als Stichtag.

Registrierte Arbeitslose

Personen, welche bei einem Regionalen Arbeitsvermittlungszentrum (RAV) gemeldet
sind, keine Stelle haben und sofort vermittelbar sind. Dabei ist unerheblich, ob sie
Arbeitslosenentschadigung erhalten oder nicht.

Arbeitslosenquote

Zahl der am Stichtag registrierten Arbeitslosen geteilt durch die Zahl der aktiven
Bevolkerung gemass der letzten Erhebung der Erwerbstatigen (176'414 Personen im
Wallis seit dem 1. Januar 2020).

Registrierte Stellensuchende

Alle arbeitslosen und nichtarbeitslosen Personen, welche beim RAV gemeldet sind
und eine Stelle suchen.

Langzeitarbeitslose

Personen, welche seit liber einem Jahr arbeitslos sind.

Ausgesteuerte

Zahl der Arbeitslosen, deren Anspruch auf die Leistungen der
Arbeitslosenversicherung wahrend dem Stichmonat erlosch. Aus, zahlungsbedingten
Grinden stehen die Angaben der Arbeitslosenkassen Uber die Zahl der
Ausgesteuerten in einem Stichmonat erst mit einer zweimonatigen Verspatung zur
Verfligung.
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